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03. Overarbejdsbetaling. Der forventes anvendt 450 timer til overarbejde. 
10. Kontorhold. Differencen mellem regnskabstal og forslagstal skyldes, at udgifter til visse 

publikationer, som har været afholdt af særforsorgens bevillinger, fra finansåret 1980 og 
fremover afholdes af socialstyrelsen. 

12. Fremmede tjenesteydelser. Af beløbet er 130.000 kr. afsat til advokatbistand. 150.000 kr. 
vedrører konsulentbistand i forbindelse med analyser og vejledninger. 110.000 kr. vedrø- 
rer edb-opgaver i forbindelse med pensionsordningen af 1976 (tidligere Børneforsorgens 
Pensionskasse). 430.000 kr. vedrører informationssystemer (edb, udbygningsplaner m. v.). 
110.000 kr. vedrører intern kursusvirksomhed. 200.000 kr. er afsat til byggeteknisk 
konsulentbistand. 30.000 kr. vedrører konsulentholdet i Århus. 

39. Diverse udgifter. Differencen mellem regnskabstal og forslagstal skyldes, at udgifter til 
indkøb af høreapparater m. v. fra finansåret 1980 er udgået af styrelsens regie i forbindel- 
se med udlægning af åndssvageforsorgen og øvrige særforsorg, jfr. under konto 49. 

ad indtægter. 
48. Kommunale refusioner. Differencen mellem regnskabstal og forslagstal skyldes, at 

, refusion af sygedagpenge for perioden 1. april -  31. december 1978 først er indgået efter 
afslutning af regnskabet. 

49. Diverse indtægter. Differencen mellem regnskabstal og forslagstal skyldes, at indtægterne 
fra salg af høreapparater m. v. er udgået af styrelsens regie i forbindelse med udlægning 
af åndssvageforsorgen og øvrige særforsorg, jfr. konto 39. 

4.02. Udgifter i forbindelse med gennemførelse af bistandsloven. 
Ved L 333 1974 om social bistand, der trådte i kraft 1. april 1976, overførtes en række 
opgaver til amtskommuner og kommuner fra revalideringscentre, børneværnskonsulen- 
tembeder og mødrehjælpsinstitutioner, der samtidig blev nedlagt. Samtidig overtog 
amtskommunerne driften af 4 statsungdomshjem, således at alene statsungdomshjemmet 
Bråskovgård foreløbig indtil udgangen af 1980 drives af staten, jfr. hovedkonto 4.63. 
I forbindelse med opgaveomlægningen blev det personale, der var ansat på tjeneste- 
mandslignende vilkår uden pensionsret, på overenskomst, på kontrakt eller i henhold til 
individuel aftale ved institutioner, der blev nedlagt, opsagt til fratræden pr. 31. marts 
1976. 
I henhold til L 652 1975 om visse tjenestemandsretlige og pensionsmæssige forhold m. v. i 
forbindelse med gennemførelsen af bistandsloven har amtskommuner og kommuner -  i 
det omfang de havde behov for personale ved gennemførelsen af bistandsloven -  tilbudt 
statstjenestemænd ved revalideringscentre og børneværnskonsulentembeder og mødre- 
hjælpstjenestemænd med pensionsret (amts)kommunal ansættelse med løn og pensionvilk- 
år, der svarede til de vilkår, de pågældende havde i staten. Endvidere har de amtskommu- 
ner, der overtog driften af statsungdomshjemmene, tilbudt statsungdomshjemmenes 
statstjenestemænd ansættelse som amtskommunale tjenestemænd med løn- og pensions- 
vilkår, der svarer til de vilkår, de pågældende havde i statsligt regie. -  De statstjenemænd 
eller mødrehjælpstjenestemænd med pensionsret, der ikke har ønsket at overgå til 
(amts)kommunal ansættelse, har i henhold til nævnte L 652 1975 kunnet vælge at opret- 
holde deres hidtidige ansættelsesforhold til staten under udførelsen af det tilbudte arbejde 
i (amts)kommunerne. De statstjenestemænd og mødrehjælpstjenestemænd med pensions- 
ret, der ikke har ønsket at overgå til (amts)kommunal ansættelse -  uanset tilbud herom -  
har i henhold til nævnte lov ikke krav på ventepenge, rådighedsløn eller pension som 
følge af opgaveomlægningen. 
I henhold til L 652 1975 udbetaler staten løn til et relativt beskedent antal tjenestemænd 
ved statsungdomshjem, ved de tidligere revalideringscentre og børneværnskonsulentembe- 
der samt til mødrehjælpstjenestemænd, der i henhold til loven opretholder deres hidtidige 
ansættelsesforhold til staten mod at statens lønudgift -  bortset fra eventuelle forskelle i 
klassificeringen for statsstillingen og den (amts)kommunale stilling, jfr. Akt 245 12/3 76 -  
refunderes af (amts )kommunerne. 


